МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007, тел. (4012) 599-337
Факс (4012) 599-099, e-mail: minprom@gov39.ru; http://minprom.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]
на №____________ от  __________________

Руководителям
органов исполнительной власти

Калининградской области

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об основных

направлениях государственной политики по развитию конкуренции» от 21.12.2017

№ 618, в рамках работы по внедрению стандарта развития конкуренции

в Калининградской области (распоряжение Правительства Российской Федерации

от 17.04.2019 № 768-р, распоряжение Губернатора Калининградской области

от 02.09.2019 № 535-р) Министерством экономического развития, промышленности

и торговли Калининградской области (далее – Министерство) проводится

мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров,

работ и услуг Калининградской области.

На сайте Министерства https://minprom.gov39.ru размещены электронные

анкеты (вкладка «Деятельность», раздел «Развитие конкуренции», подраздел

«Мониторинг состояния и развития конкурентной среды»). Прямая ссылка на анкеты:

https://minprom.gov39.ru/deyatelnost/razvitie-konkurentsii/monitoring-sostoyaniya-i-razvi

tiya-konkurentnoy-sredy/:

1. Анкета – мониторинг для потребителей;

2. Анкета – мониторинг для предпринимателей;

3. Анкета – мониторинг финансовых услуг.

В связи с тем, что по уровню содействия развитию конкуренции ежегодно

проводится оценка глав регионов, соответственно, и органов власти, прошу

обеспечить обязательное участие сотрудников в опросе, информирование

mailto:minprom@gov39.ru
http://minprom.gov39.ru/
https://minprom.gov39.ru/
https://minprom.gov39.ru/deyatelnost/razvitie-konkurentsii/monitoring-sostoyaniya-i-razvitiya-konkurentnoy-sredy/
https://minprom.gov39.ru/deyatelnost/razvitie-konkurentsii/monitoring-sostoyaniya-i-razvitiya-konkurentnoy-sredy/
https://minprom.gov39.ru/deyatelnost/razvitie-konkurentsii/monitoring-sostoyaniya-i-razvitiya-konkurentnoy-sredy/

2

подведомственных структур, представителей бизнес-сообщества и других

заинтересованных лиц о проведении опроса, а также разместить информацию

о проведении опроса на вашем официальном сайте.

Анкеты заполняются в электронном виде.

Информацию о принятых мерах по участию, а также количество заполненных

анкет прошу направить в адрес Министерства до 30.11.2021.

Контактное лицо со стороны Министерства – эксперт отдела государственного

регулирования в экономике Кириллова Карина Андреевна, тел. 8(4012)599-346,

k.kirillova@gov39.ru.

С уважением,

и.о. министра [SIGNERSTAMP1]

А.А. Абрамова

К.А. Кириллова,
(4012) 599-346

mailto:k.kirillova@gov39.ru